Volksabstimmung vom 9. Juni 2024

Anzahl Stimmberechtigte: 4'378

Abstimmungsresultate

Eingelegte
Stimmazettel

.. leer und

ungultig

In Betracht
fallend

JA

NEIN

Stimmbe-
teiligung

EIDGENOSSISCHE VOLKSABSTIMMUNG
Volksinitiative "Maximal 10 % des Einkommens fur
die Krankenkassenpramien (Pramien-Entlastungs-
Initiative)"

2'625

12

2'613

617

1'996

53.81%

EIDGENOSSISCHE VOLKSABSTIMMUNG
Volksinitiative "Fur tiefere Pramien - Kostenbremse
im Gesundheitswesen (Kostenbremse-Initiative)"

2'618

22

2'596

685

1'911

53.67%

EIDGENOSSISCHE VOLKSABSTIMMUNG
Volksinitiative "Fur Freiheit und korperliche
Unversehrtheit"

2'629

18

2'611

705

1'906

53.90%

EIDGENOSSISCHE VOLKSABSTIMMUNG
Bundesgesetz Uber eine sichere Stromversorgung
mit erneuerbaren Energien (Anderung des Energie-
und des Stromversorgungsgesetzes)

2'627

16

2'611

1'579

1'032

53.85%

Rechtsmittel

Wegen Verletzung des Stimmrechts sowie wegen Unregelmassigkeiten bei der Vorbereitung und Durchfiihrung von Wahlen und Abstimmungen kann beim Regierungsrat
Beschwerde geflihrt werden. Die Beschwerde ist innert drei Tagen seit der Entdeckung des Beschwerdegrundes, spatestens Jedoch am dritten Tag nach der amtlichen
Veroffentlichung der Ergebnisse, beim Regierungsrat von Appenzell Ausserrhoden, Kantonskanzlei, 9102 Herisau, einzureichen.

Teufen, 9. Juni 2024

DAS WAHLBURO




