GEMEINDE TEUFEN

Anzahl Stimmberechtigte: 4'878

	Eingelegte Stimmzettel	./. leer und ungültig	In Betracht fallend	JA	NEIN	Stimmbe- teiligung
EIDGENÖSSISCHE VOLKSABSTIMMUNG Volksinitiative "Maximal 10 % des Einkommens für die Krankenkassenprämien (Prämien-Entlastungs- Initiative)"	2'625	12	2'613	617	1'996	53.81%
EIDGENÖSSISCHE VOLKSABSTIMMUNG Volksinitiative "Für tiefere Prämien - Kostenbremse im Gesundheitswesen (Kostenbremse-Initiative)"	2'618	22	2'596	685	1'911	53.67%
EIDGENÖSSISCHE VOLKSABSTIMMUNG Volksinitiative "Für Freiheit und körperliche Unversehrtheit"	2'629	18	2'611	705	1'906	53.90%
EIDGENÖSSISCHE VOLKSABSTIMMUNG Bundesgesetz über eine sichere Stromversorgung mit erneuerbaren Energien (Änderung des Energie- und des Stromversorgungsgesetzes)	2'627	16	2'611	1'579	1'032	53.85%

Rechtsmittel

Wegen Verletzung des Stimmrechts sowie wegen Unregelmässigkeiten bei der Vorbereitung und Durchführung von Wahlen und Abstimmungen kann beim Regierungsrat Beschwerde geführt werden. Die Beschwerde ist innert drei Tagen seit der Entdeckung des Beschwerdegrundes, spätestens jedoch am dritten Tag nach der amtlichen Veröffentlichung der Ergebnisse, beim Regierungsrat von Appenzell Ausserrhoden, Kantonskanzlei, 9102 Herisau, einzureichen.

DAS WAHLBÜRO Teufen, 9. Juni 2024